1

國立嘉義大學人文藝術學院 102 學年度第 2 次院課程會議記錄

開會時間：103 年 01 月 06 日(星期一)中午 12 時 10 分

開會地點：人文館三樓會議室（J304）

主    席：劉院長榮義                                        記錄：羽希‧哈魯斯

出    席：如簽到表                                                林昭慧

壹、主席致詞

感謝各位委員出席與會，共為院務奉獻心力。

貮、報告事項

    (略)

參、提案討論

  說明：依據教務處及進修推廣部通知辦理，相關內容與注意事項請參閱【附件 1】。

  提案單位：中國文學系

  提案ㄧ

    案由：請審議中國文學系 103學年度必選修科目冊(含大學部、進修學士班、碩士班及

        碩士在職專班)編訂案。

    說明：

1、本案業經中國文學系 103年 1月 2日 102學年度第 1學期第 2次課程委員會審議

通過。【附件 2 P1-2】

2、檢附中國文學系 103學年度必選修科目冊(含大學部、進修學士班、碩士班及碩士

在職專班)，【附件 2大學部 P3-11；進修學士班 P12-17；碩士班 P18-21；碩專班

P22-25】。

    決議：修正後通過。

  提案二

  案由：請審議中國文學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」及

        「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」修訂案。

    說明：

1、本案業經中國文學系 103 年 1 月 2 日 102 學年度第 1 學期第 2 次課程委員會審議

通過。【附件 2 P1-2】

2、檢附中國文學系 103學年度「課程架構圖」【附件 2 P26-28】、

「修課流程圖」【附件 2 P29-31】、「職涯進路圖」【附件 2 P32-33】及

「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」【附件 2 P34-40】。

    決議：修正後通過。

 2

  提案單位：外國語言學系

  提案三

    案由：請審議外國語言學系 103學年度英語教學組及應用外語組必選修科目冊(含大學

          部、進修學士班及碩士班)編訂案。

    說明：

1、本案業經外國語言學系 102年 12月 18日 102學年度第 1次課程規劃委員會暨 102

年 12月 31日第 2次課程規劃委員會審議通過。【附件 3 P1-3】。

2、檢附外國語言學系 103學年度英語教學組及應用外語組必選修科目冊(含大學

部、進修學士班及碩士班)，【附件 3 大學部 P4-24；進修學士班 P25-30；碩士班

P31-37】。

    決議：修正後通過。

  提案四

  案由：請審議外國語言學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」

        及「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」修正案。

    說明：

1、本案業經外國語言學系 102年 12月 31日 102學年度第 2次課程規劃委員會審議

通過，【附件 3 P3】。

2、檢附外國語言學系 103學年度「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」

【附件 3 P38-67】、「課程架構圖」【附件 3 P68-72】、

「修課流程圖」【附件 3 P73-77】及「職涯進路圖」【附件 3 P78-82】。

    決議：修正後通過。

  提案五

  案由：請審議外國語言學系 100學年度至 102學年度大學部應用外語組必選修科目冊修

        訂案。

    說明：

1、本案業經外國語言學系 102年 12月 18日 102學年度第 1次課程規劃委員會審議

通過，【附件 3 P1-2】。

2、100至 102學年度應用外語組必選修科目冊修訂內容如下:

(1) 將 100學年度應用外語組必選修科目冊中第 2頁，「大四開設『觀光產業實習』

之校外實習課程」等文字修正為「大四開設『業界實習』之校外實習課程」，

並將原訂第四學年第 1學期必修科目「觀光產業實習」更改為「業界實習」。

因為此一科目為必修科目，故需完成三級三審之程序，並呈報教育部核備。

(2) 將 101學年度應用外語組必選修科目冊中第 1頁，「安排大四『觀光產業實習』

課程」等文字修正為「安排大四『業界實習』課程」，並將原訂第四學年度第

1學期之選修科目「觀光產業實習」更改為「業界實習」。因為此一科目為選

修科目，故續送人文藝術學院課程規劃委員會審議。

 3

(3) 將 102學年度應外用語組必選修科目冊中第 1頁，「安排大四『觀光產業實習』

科目」等文字修正為「安排大四『業界實習』科目」，故續送人文藝術學院課

程規劃委員會審議。

3、檢附修正 100至 102學年度應用外語組必選修科目冊之內容(摘錄)，

【附件 3 P83-88】。

    決議：照案通過。

  提案單位：應用歷史學系

  提案六

  案由：請審議應用歷史學系 103學年度選修科目冊(含大學部、碩士班及碩專班)編訂案

    說明：

1、本案業經應用歷史學系 102 年 12 月 18 日 102 學年度第 1 學期第 6 次課程委員會

審議通過，【附件 4 P1-3】。

2、檢附應用歷史學系 103學年度必選修冊(含大學部、碩士班及碩專班)，【附件 4 大

學部 P4-11；碩士班 P12-15；碩專班 P16-19】。

    決議：照案通過。

    提案七

    案由：請審議應用歷史學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」

          及「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」修正案。

    說明：

1、本案業經應用歷史學系 102年 12月 18日 102學年度第 1學期第 6次課程委員會

審議通過，【附件 4 P1-3】。

2、檢附應用歷史學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」【附

件 4 P20-28】及「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」【附件 4 P29-31】

    決議：修正後通過。

  提案單位：音樂學系

  提案八

  案由：請審議音樂學系 103學年度必選修科目冊(含大學部及碩士班)編訂案

    說明：

1、本案業經音樂學系 103 年 1 月 3 日 102 學年度第 1 學期第 3 次系課程委員會審議

通過。【附件 5 P1】

2、檢附音樂學系 103學年度必選修冊(含大學部及碩士班)，【附件 5 大學部 P2-28；

碩士班 P29-34】。

    決議：修正後通過。

 4

  提案九

  案由：請審議音樂學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」及「畢

        業生就業途徑暨建議修習課程表」修訂案。

    說明：

1、本案業經音樂學系 103 年 1 月 3 日 102 學年度第 1 學期第 3 次系課程委員會審議

通過。【附件 5 P1】

2、檢附音樂學系 103學年度「課程架構圖」【附件 5 P35-36】、「修課流程圖」【附件

5 P37-43】、「職涯進路圖」【附件 5 P44】及「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」

【附件 5 P45-51】。

    決議：修正後通過。

提案單位：視覺藝術學系

  提案十

  案由：請審議視覺藝術學系 103學年度必選修科目冊(含大學部及碩士班)編訂案

    說明：

1、本案業經視覺藝術系 102年 12月 11日 102學年度第 3次系課程會議審議通過。

2、檢附視覺藝術學系 103學年度必選修科目冊【附件 6大學部 P1-16；碩士班

P17-24】。

    決議：修正後通過。

  提案十一

  案由：請審議視覺藝術學系 103學年度「課程架構圖」、「修課流程圖」、「職涯進路圖」

        及「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」修訂案。

    說明：

1、本案業經 102年 12月 11日視覺藝術系 102學年度第 3次系課程會議決議通過。

2、檢附視覺藝術學系 103學年度「課程架構圖」【附件 6 P29-32】、「修課流程圖」【附

件 6 P33-42】、「職涯進路圖」【附件 6 P43-44】及「畢業生就業途徑暨建議修習

課程表」【附件 6 P45-69】。

    決議：修正後通過。

肆、臨時動議

  無

伍、散會

    下午 2 時